

ART & DESIGN

NOWOCZESNY DESIGN KUCHNI KARMI SIĘ SKRAJNOŚCIAMI. RYZYKOWNE POŁĄCZENIA BŁYSZCZĄCYCH POWIERZCHNI Z CHŁODNYMI KOLORAMI ŚCIAN, KAMIENNYMI AKCENTAMI LUB DREWNIANYMI DODATKAMI TWORZĄ PIĘKNE PRZESTRZENIE. ŻYCIE MIESZKAŃCÓW ZAMIAST W SALONIE ZACZYNA TOCZYĆ SIĘ W KUCHNI.

TEKST: ANNA KAJDA, KONSULTACJA: DIANA SARNA, ARCHITEKT

# PROJEKT KUCHNIA



Zlew, stół, kilka krzeseł i kuchenka z piecykiem. Do tej pory kuchnia miała być przede wszystkim funkcjonalna. Dzisiejsza musi być piękna. Może przypominać laboratorium naukowca lub latający spodek, ale najważniejsze by chciało nam się w niej gotować, biesiadować, czytać książkę lub poprostu być. W kuchni XXI dobrze wygląda to, co stare np. drewno, nowoczesne np. ascetyczne meble i to, co z kuchnią nie ma nic wspólnego jak np. beton czy elementy rusztowań. Liczy się efekt, fantazja i umiejętna żaglerka kolorami.

#### PO LIFTINGU

Urządzenie kuchni często trwa dłużej niż urządzenie salonu. Przez kilka tygodni zastanawiamy się nad rodzajem frontów, a we śnie wybieramy baterie, blaty i okapy. Zwracamy uwagę na detale i skupiamy się na grze kolorów. Ciężkie drewniane kuchnie zostały zastąpione delikatnymi meblami z gładkimi frontami przypominającymi kryształowe lustro. Białe praktyczne zlewozmywaki przegrały z kamiennymi zlewami, a zwyczajne krany - z tymi z wyjmowaną wylewką, bo przecież design musi iść w parze z wygodą. Designerskie szafki są ascetyczne i pozbawione jakichkolwiek ozdóbników. Duże uchwyty i długie relingi zastąpione zostały dyskretnymi gałkami albo pominięto je w ogóle. Kafelki z sielskimi motywami nie oddzielają już szafek od blatów, a szuflady przestały „latać” po kuchennej zabudowie tworząc egipską piramidę - teraz muszą być równe względem siebie i tworzyć jednoelementową całość. Ale w tak uporządkowanym i futurystycznym wnętrzu nie może zabraknąć szlachetnego materiału, jakim jest drewno. Wstawienie do kuchni drewnianego stołu z widoczną naturalną strukturą przelamuje całość i sterylne wnętrze dodaje ciepła

i harmonii. Taki kontrast mocno podkreśla całą zabudowę kuchenną. Podobnie jak stół z naturalnego, olejowanego drewna, który poza wrażeniami estetycznymi, oddziałuje na zmysły. Stół z orzecha przewrotnie pachnącego pomarańczą systematycznie olejowany utrzymuje taki zapach na dłużej. Zaskakujące? Awangardowi Holendrzy w miejsce kuchennych blatów coraz częściej montują oszlifowane i zaimpregnowane deski z podestów do rusztowań budowlanych! Deski o różnej szerokości i długości po oczyszczeniu i konserwacji łączone są z chromowanymi lub matowymi nogami.

#### CIEPŁO-ZIMNO

Wychodząc poza obecne trendy warto przełamać minimalistyczny urok nowoczesnej kuchni. Wystarczy kilka odpowiednich trików, by dodać jej nieco bardziej drapieżnego charakteru. Wystarczy pokazać to, co jest w środku. Wyjmijmy z szafek porcelanowe kubki, wymyślne miseczki, słodkie filiżanki i futurystyczne sztucce i spójrzmy na nie jak na designerskie akcesoria. Ustawione na półkach przelamują wszechobecną czystość otwartej przestrzeni. Kuchenne dodatki i surowe wnętrza są tak jak ciepło i chłód: tworzą idealną równowagę. Podobnie jak wprowadzenie do kuchni zimnego i surowego materiału jakim jest beton, który mimo, że nadal kojarzy się jeszcze z placem budowy, kuchnię zamienia w wyjątkowe, industrialne wnętrza. Warto jednak pamiętać, że kuchnia jak każde wnętrze jest częścią nas samych i powinna oddawać nasze pasje, upodobania. Zamiłowanie do podróży, rozmaitych smaków i aromatów można pokazać w przygotowywanych potrawach, ale również w zgromadzonych akcesoriach, kolekcji win, kaw czy

herbat, którymi warto ozdabiać kuchenne wnętrza. Pełna przypraw, świeżych warzyw, kulinarnych drobiazgów i bibelotów stanie się zupełnie innym i bliskim naturze miejscem. Poza tym pasja kulinarna może wpłynąć na wygląd naszej kuchni! Szlachetną inspiracją może stać się np. czosnek, którego kolor oddany na ścianach, idealnie skomponuje się z okapem ze stali szlachetnej.

#### SALON Z ANEKSEM, CZY ANEKS Z SALONEM?

Coraz więcej czasu spędzamy w kuchni. Również większość domowych imprez kończy się właśnie tam. Wspólne gotowanie i przesiadywanie w kuchni czyli ho ming to już światowy trend. Kupując mieszkanie, trudno znaleźć to, z oddzielną i zamkniętą kuchnią, za to najwięcej jest salonów z mniejszym lub większym aneksem. Zapewnia to większą przestrzeń, dzięki czemu nawet 35-metrowe kawalerki są bardziej przestronne, bo zamiast trzech klitek (kuchnia, łazienka, salon), mamy tylko dwie, w tym jedną większą. I właśnie takie mieszkanie dumnie nazywa się studiem z aneksem kuchennym. Skoro wszystko można łączyć ze wszystkim, do kuchni wchodzi beton, a na salony ceglane ściany, to może ze względu na ilość czasu spędzanego w kuchni, warto zmienić układ i stworzyć kolejne wnętrza: kuchnię z salonem? Zachowując idealne proporcje duży salon z wstawioną do niego kuchnią tworzyłby nową jakość! Zabudowa kuchenna łączyłaby się z zabudową biblioteki, która w kuchni zaczęłaby się książkami kucharskimi, a kończyła beletrystyką w salonie. ✂

Konsultacja: Diana Sarna, Architekt Wnetrz  
www.dianasarna.pl

## REKLAMA